
 

 

 
 

 
 
 

 
VERBALE DI DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 14/2020 DEL 03.12.2020  
 

 
 
Oggetto: Nomina Commissione di Gara a procedura aperta per l’appalto di fornitura franco destino di carburanti 
per autotrazione destinati agli impianti carburanti a marchio e di proprietà dell'Automobile Club Livorno, da 
aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo. Codice Gara n.7928856 
 
 
Il giorno 03 del mese di Dicembre dell’anno 2020, alle ore 13.00, presso la sede legale della società Aci Livorno Service Surl, 
sita in Livorno, Via Giuseppe Verdi, 32, l’Amministratore Unico, Sig. Marco Fiorillo, alla presenza del Responsabile 
Aziendale dott. Luca Francesco Baldi il quale funge da segretario, 
 

PREMESSO 
 

- che con Determina A.U. n.13/2020 in data 30/10/2020 è stata indetta la gara europea a procedura aperta per la 
”fornitura franco destino di carburanti per autotrazione destinati agli impianti carburanti a marchio e di proprietà 
dell'Automobile Club Livorno, siti in Livorno V.le I. Nievo n.126, Livorno Loc. Antignano Via del Littorale n.279, 
Collesalvetti Loc. Vicarello Via G. Galilei n.86, Cecina Via S. Pietro in Palazzi n.1, Campiglia Marittima 
Loc.Venturina Via Aurelia Sud km.245, Piombino P.zza Niccolini n.22,  Portoferraio Via R. Manganaro n.5, con 
valore stimato, accise ed iva escluse, di €.13.765.782,25 e durata di 18 (diciotto) mesi, con inizio il 24/01/2021 e 
conclusione il 23/07/2022, salvo proroga di mesi 6 (sei), dal 24/07/2022 al 23/01/2023; 

- che la procedura di gara viene espletata e gestita tramite il Sistema Telematico Acquisti Regione Toscana (START) 
presente sulla rete telematica toscana all’indirizzo https://start.toscana.it , ai sensi dell’art. 58 del Codice Appalti; 

- che per le funzioni di RUP per la procedura in oggetto è stato nominato il dott. Luca Francesco Baldi, in possesso 
dei necessari requisiti; 

- che con la medesima determina sopra richiamata è stato approvato il bando di gara composto dalla seguente 
documentazione: Disciplinare di Gara, Quaderno Oneri, Schema Contratto, Patto di integrità, Codice di 
comportamento dipendenti DPR 62/2013, oltre ai consueti DGUE e Modello Dichiarazioni integrative al DGUE 
e da tutti i relativi allegati; 

 
CONSIDERATO 

 
- che, ai sensi dell’ultimo periodo del comma 11 dell’art. 261 del D.Lgs n. 50/2016, in esecuzione della Determina 

A.U. N.13/2020 richiamata nelle premesse, il Bando di Gara e tutta la documentazione è stata pubblicata mediante: 
a. il Sistema Telematico Acquisti Regione Toscana (START) presente sulla rete telematica toscana all’indirizzo 

https://start.toscana.it; 
b. l’apposita sezione del profilo istituzionale della società presente sul sito dell’Automobile Club Livorno 

www.acilivorno.it; 
c. avviso per estratto del bando di Gara sulla GUCE n.2020/S 217-529845 in data 06/11/2020; 
d. avviso per estratto del bando di Gara sulla GURI V Serie Speciale n.129 in data 04/11/2020; 
e. avviso per estratto del bando di Gara sui seguenti quotidiani a diffusione nazionale: “Corriere della Sera” in 

data 04/12/2020 e “La Repubblica” in data 05/11/2020; 
f. avviso per estratto del bando di Gara sui seguenti quotidiani a diffusione locale: “Il Tirreno” in data 

05/11/2020 e “Corriere Fiorentino” in data 04/11/2020; 
 

DATO ATTO 
 

- che il termine per la ricezione delle offerte è scaduto il 03/12/2020 ore 12:00; 
- che l’aggiudicazione è prevista secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.95, comma 4 del D.Lgs. 

n.50/2016; 
- che l’art. 3.2 del Bando di Gara prevede la nomina della Commissione di Gara, composta da un numero dispari di 

membri pari a tre; 
 

 
 



 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare tutte le premesse della presente determinazione; 
- di nominare, per le motivazione espresse in premessa, la Commissione di Gara - per la procedura aperta relativa alla 

”fornitura franco destino di carburanti per autotrazione destinati agli impianti carburanti a marchio e di proprietà 
dell'Automobile Club Livorno, con valore stimato, accise ed iva escluse, di €.13.765.782,25 e durata di 18 (diciotto) 
mesi, con inizio il 24/01/2021 e conclusione il 23/07/2022, salvo proroga di mesi 6 (sei), dal 24/07/2022 al 
23/01/2023 - costituita da numero tre componenti: 
Presidente: 

o Avv. Stefano Taddia – Consulente legale Automobile Club Livorno; 
Componenti: 

o Dott. Ernesto La Greca - Consulente Automobile Club Livorno; 
o Sig. Bruno Boscaglia - Responsabile Settore Carburanti Aci Livorno Service Surl; 

2. di disporre che la Commissione raccolga le autocertificazioni dei Componenti la Commissione di Gara in merito 
alla non sussistenza di conflitti dii interesse e/o incompatibilità di legge;   

3. che la presente determina sia inserita nel fascicolo delle determinazioni dell’Amministratore Unico della Società Aci 
Livorno Service Surl; 

4. che la presente Determina sia trasmessa all’Automobile Club Livorno ai fini del “controllo analogo”; 
5. che la presente Determina sia pubblicata per estratto nell’apposita sezione “Società Trasparente” del profilo 

istituzionale della Società presente sul sito dell’Automobile Club Livorno www.acilivorno.it; 
6. che, ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge 241/90, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 

giurisdizionale al TAR Toscana ai sensi dell’art. 2 e art. 21 della legge 1034/71 entro il termine di 60 giorni dalla 
data di scadenza di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia 
comunque avuto piena conoscenza. 
 

  L’Amministratore Unico 
           Marco Fiorillo 

      (originale firmato digitalmente conservato agli atti) 

 
 
 


